
Bijlage 1 bij Arbeidsvoorwaardenovereenkomst onderwijspersoneel 2018 - 2020 

Salarisschalen loonpeil 1 januari 2018 (bedragen in USD) 

Voortgezet onderwijs en middelbaar beroepsonderwijs, lerarenschalen, incl. salarisverhoging 2% 

Schaa!LB 

nr bedraq 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

2821 
2885 
2950 
3017 
3081 
3146 
3211 
3277 
3342 
3408 
3474 
3539 
3603 
3668 
3734 

16 3841 

Schaal LC 

nr bedrao 

3261 
2 3331 
3 3402 
4 3471 
5 3541 
6 3611 
7 3682 
8 3750 
9 3821 
10 3891 
11 3961 
12 4032 
13 4101 
14 4170 
15 4241 

Primair onderwijs, lerarenschalen, incl. salarisverhoging 2 + 3% voor schaal LA en 2% voor schalen LB en LC 

Schaal LC Schaal LA 

nr bedrao nr bedrao 

Schaal LD 

nr bedrao 

1 3766 
2 3841 
3 3915 
4 3989 
5 4065 
6 4139 
7 4213 
8 4288 
9 4361 
10 4435 
11 4510 
12 4584 
13 4660 
14 4733 
15 4808 

SchaalLB 

nr bedrao 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

2821 
2885 
2950 
3017 
3081 
3146 
3211 
3277 
3342 
3408 
3474 
3539 
3603 
3668 
3734 

16 3841 

1 2524 1 
2 2589 2 
3 2654 3 
4 2719 4 

55 2784 
6 2850 6 
7 2913 7 
8 2978 8 
9 3042 9 
10 3108 10 

1111 3171 
1212 3237 

13 3303 13 
14 3367 14 
15 3432 15 

3261 
3331 
3402 
3471 
3541 
3611 
3682 
3750 
3821 
3891 
3961 
4032 
4101 
4170 
4241 

er 1-1-2018 

1-1-20181-1-2012 1-1-2015 1-1-2016 

218208 214207 



"G.T.", 

8 

Alle onderwijssoorten, overige functies, Incl. salarisverhoging 2% 

Omdat de hoogte van het wettelijk minimumloon periodiek wordt aangepast, moet bij het toepassen van (met name de laagste) 
schalen rekening worden gehouden met de hoogte van het wettelijk mlnlmumloon. Het salaris, Inclusief de 
standplaatstoelage/bovenwlndentoelage, vereveningstoelage en Saba/Statia-toelage, mag niet beneden het wettelijk 
mlnlmumloon uitkomen. 

Schaal 1 

nr bedrag 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

15 

909 
928 
943 
960 
977 
994 
1010 
1028 
1044 
1062 
1079 
1096 
1111 
1130 

1146 

GRT 16 119310 

Schaal 2 

nr bedraa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

15 

998 
1019 
1040 
1062 
1083 
1105 
1127 
1147 
1168 
1189 
1210 
1232 
1252 
1274 

1293 

GRT16 

GRT17 

GRT 18 

1337 

1380 

1423 

Schaal3 

nr bedraa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

15 

1122 
1151 
1180 
1209 
1239 
1267 
1298 
1326 
1356 
1386 
1414 
1444 
1473 
1502 

1534 

GRT16 1584 

Schaal4 

nr bedraa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

15 

1265 
1303 
1340 
1376 
1413 
1450 
1487 
1524 
1561 
1597 
1635 
1670 
1708 
1745 

1781 

GRT 16 1834 

Schaal5 

nr bedrao 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

15 

1433 
1476 
1521 
1564 
1608 
1652 
1697 
1740 
1783 
1827 
1870 
1915 
1959 
2003 

2046 

GRT 16 2109 

Schaal6 

nr bedraa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

15 

1634 
1683 
1734 
1783 
1834 
1884 
1936 
1985 
2036 
2085 
2136 
2187 
2237 
2287 

2338 

GRT16 2414 

Schaal7 

nr bedraa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

15 

1864 
1919 
1974 
2029 
2084 
2141 
2196 
2252 
2306 
2363 
2417 
2472 
2528 
2583 

2638 

GRT 16 

GRT 17 

2709 

2780 

Schaal8 

nr bedraa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

15 

2136 
2196 
2256 
2315 
2375 
2435 
2494 
2554 
2614 
2674 
2732 
2793 
2852 
2913 

2972 

GRT 16 3063 

Schaal9 

nr bedrao 
1 2452 
2 2515 
3 2578 
4 2641 
5 2705 
6 2769 

7 2830 
8 2893 
9 2955 

10 3020 

11 3081 
12 3144 
13 3208 

14 3271 

15 3334 

Schaal 10 

nr bedrao 
1 2821 
2 2885 

3 2950 
4 3017 
5 3081 
6 3146 
7 3211 
8 3277 
9 3342 
10 3408 
11 3474 
12 3539 

13 3603 
14 3668 

15 3734 

10 De garantietreden GRT 16, GRT 17 en GRT 18 zijn alleen van toepassing voor het personeel van wie de 
bezoldiging tot 1 juli 2013 was vastgesteld op een bezoldlglngstrede die voorzien was van de aanduldin 
en voor het personeel dat tot 1 juli 2013 uitzicht had op een dergelijke bezoldiglngstrede. 



Schaal 11 Schaal 12 Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15 
nr bedraQ nr bedraçi nr bedraci nr bedraa nr bedraa 

3261 1 3766 4346 1 5005 5755 
2 3331 2 3841 2 4423 2 5089 2 5845 
3 3402 3 3915 3 4503 3 5173 3 5936 
4 3471 4 3989 4 4580 4 5257 4 6027 
5 3541 5 4065 5 4661 5 5341 5 6116 
6 3611 6 4139 6 4738 6 5425 6 6207 
7 3682 7 4213 7 4817 7 5511 7 6297 
8 3750 8 4288 8 4896 8 5593 8 6389 
9 3821 9 4361 9 4975 9 5678 9 6477 
10 3891 10 4435 10 5054 10 5761 10 6569 
11 3961 11 4510 11 5132 11 5845 11 6659 
12 4032 12 4584 12 5211 12 5930 12 6749 
13 4101 13 4660 13 5291 13 6013 13 6841 
14 4170 14 4733 14 5369 14 6097 14 6929 
15 4241 15 4808 15 5447 15 6182 15 7021 

Schaal 16 Schaal 17 
nr bedraq nr bedraa 
1 6406 1 7015 
2 6503 2 7120 
3 6601 3 7227 
4 6699 4 7334 
5 6799 5 7442 
6 6896 6 7550 
7 6995 7 7659 
8 7093 8 7766 
9 7191 9 7874 
10 7289 10 7982 
11 7386 11 8090 
12 7486 12 8198 
13 7584 13 8307 
14 7683 14 8414 
15 7781 15 8523 
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Bijlage 2 bij Arbeidsvoorwaardenovereenkomst onderwijspersoneel 2018 - 2020 

Salarisschalen loonpeil 1 januari 2019 (bedragen in USD) 

Voortgezet onderwijs en middelbaar beroepsonderwijs, lerarenschalen, Incl. salarisverhoging 1,75¾ 

SchaalLB 

nr bedrag 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

2871 
2936 
3002 
3070 
3135 
3202 
3268 
3335 
3401 
3468 
3535 
3601 
3667 
3733 
3800 

16 3909 

Schaal LC 

nr bedraa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

3319 
3390 
3462 
3532 
3603 
3675 
3747 
3816 
3888 
3960 
4031 
4103 
4173 
4243 
4316 

Schaal LO 

nr bedraa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

3832 
3909 
3984 
4059 
4137 
4212 
4287 
4364 
4438 
4513 
4589 
4665 
4742 
4816 
4893 

Primair onderwijs, lerarenschalen, Incl. salarisverhoging 1,75¾ 

Schaal LA Schaal LC 

nr bedrao nr bedrao 

SchaalLB 

nr bedrao 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

2871 
2936 
3002 
3070 
3135 
3202 
3268 
3335 
3401 
3468 
3535 
3601 
3667 
3733 
3800 

16 3909 

1 2569 1 
2 2635 2 
3 2701 3 
4 2767 4 
5 2833 5 

66 2900 
7 2964 7 
8 3031 8 
9 3096 9 
10 3163 10 
11 3227 11 
12 3294 12 
13 3361 13 

1414 3426 
15 3493 15 

3319 
3390 
3462 
3532 
3603 
3675 
3747 
3816 
3888 
3960 
4031 
4103 
4173 
4243 
4316 

0 veroanas oe aae, 1 nc1• 1 o/c 1 1 2 19t 1 ,75 • oer - - o 

1-1-2012 1-1-2015 1-1-2016 1-1-201 8 1-1-2019 1 

207 208 214 218 222 1 



Alle onderwijssoorten, overige functies, Incl. salarisverhoging 1,75% 

Omdat de hoogte van het wettelijk minimumloon periodiek wordt aangepast, moet bij het toepassen van (met name de laagste) 
schalen rekening worden gehouden met de hoogte van het wettelijk minimumloon. Het salaris, inclusief de 
standplaatstoelage/bovenwindentoelage, vereveningstoelage en Saba/StaUa-toelage, mag niet beneden het wettelijk 
minimumloon uitkomen. 

Schaal 1 

nr bedraa 
1 
2 

3 

4 
5 

6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 

15 

925 

945 

960 
977 
995 

1012 
1028 
1046 

1063 
1081 
1098 

1116 
1131 
1150 

1167 

GRT16 121411 

Schaal 2 

nr bedraa 
1 

2 

3 
4 
5 

6 
7 
8 

9 
10 

11 
12 
13 
14 

15 

1016 

1037 

1059 
1081 

1102 
1125 
1147 

1168 
1189 
1210 
1232 

1254 
1274 

1297 

1316 

GRT 16 

GRT17 

GRT18 

1361 

1405 

1448 

Schaal3 

nr bedraq 

1 

2 

3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 
10 

11 

12 
13 

14 

15 

1142 
1172 
1201 

1231 

1261 
1290 

1321 

1350 
1380 

1411 

1439 
1470 
1499 

1529 

1561 

GRT 16 1612 

Schaal4 

nr bedraa 

1 
2 
3 

4 
5 
6 

7 

8 
9 

10 

11 
12 

13 

14 

15 

1288 
1326 

1364 

1401 
1438 

1476 

1514 
1551 

1589 

1625 
1664 

1700 

1738 
1776 

1813 

GRT 16 1867 

Schaal5 

nr bedraa 
1 

2 

3 
4 
5 

6 
7 
8 

9 
10 
11 

12 
13 
14 

15 

1459 

1502 
1548 
1592 

1637 
1681 
1727 

1771 
1815 

1859 

1903 
1949 
1994 

2039 

2082 

GRT16 2146 

Schaal 6 

nr bedraq 

1 
2 

3 
4 
5 

6 
7 
8 

9 

10 
11 
12 

13 

14 

15 

1663 

1713 
1765 
1815 

1867 

1917 
1970 

2020 

2072 
2122 
2174 

2226 

2277 
2328 

2379 

GRT16 2457 

Schaal8 

nr bedrao 
1 

2 
3 

4 

5 
6 
7 

8 
9 
10 

11 

12 
13 

14 

15 

2174 
2235 
2296 

2356 
2417 
2478 

2538 
2599 
2660 

2721 

2780 
2842 
2902 

2964 

3025 

GRT1 6 3117 

Schaal 10 

nr bedraa 

1 2871 

2 2936 

3 3002 

4 3070 

5 3135 

6 3202 

7 3268 

8 3335 

9 3401 

10 3468 

11 3535 

12 3601 

13 3667 

14 3733 

15 

3800 ~)~ 

"De garantletceden GRT 16, GRT 17 en GRT 18 zijn alleen van toepassing voo, het pecsoneel van wl~ 
bezoldig ing tot 1 juli 2013 w as vastgesteld op een bezoldigingstrede die voorzien was van de aanduiding " G.T .", 
en voor het personeel dat tot 1 juli 2013 uitzicht had op een dergelijke bezoldigingstrede. 

Schaal? 

nr bedraa 
1 1897 

2 1953 
3 2009 


4 2065 


5 2121 

6 2179 


7 2235 


8 2292 


9 2347 

10 2405 


11 2460 


12 2516 


13 2573 


14 2629 


15 2685 


GRT 16 2757 


GRT17 2829 


Schaal9 

nr bedrao 
1 2495 

2 2560 

3 2624 
4 2688 

5 2753 

6 2818 

7 2880 

8 2944 

9 3007 

10 3073 

11 3135 

12 3200 

13 3265 

14 3329 

15 3393 



Schaal 14 
 Schaal 15
Schaal 12 
 Schaal 13
Schaal 11 
nr bedraanr bedraa nr bedraa nr bedraanr bedrag 
1 5856
1 5093
1 3319 
 1 3832 
 1 4423 


2 5179 
 2 5948
2 4501
2 3390 
 2 3909 

3 6040
3 4582 
 3 5264
3 3984
3 3462 

4 6133
4 3532 
 4 4059 
 4 4661 
 4 5349 

5 6224
5 3603 
 5 4137 
 5 4743 
 5 5435 

6 6316
6 5520
6 3675 
 6 4212 
 6 4821 


7 5608 
 7 6408
7 4902
7 3747 
 7 4287 

8 6501
8 4364 
 8 4982 
 8 5691
8 3816 

9 6591
9 3888 
 9 4438 
 9 5063 
 9 5778 


10 5862 
 10 6684
10 3960 
 10 4513 
 10 5143 

11 5222 
 11 5948 
 11 6776
11 4589
11 4031 


12 6868
12 4103 
 12 4665 
 12 5303 
 12 6034 

13 6961
13 6119
13 4173 
 13 4742 
 13 5384 


14 6204 
 14 7051
14 5463
14 4243 
 14 4816 

15 7144
15 4893 
 15 5543 
 15 6291
15 4316 


Schaal 17
Schaal 16 

nr bedraa nr bedraa 
1 6519 
 1 7138 

2 6617 
 2 7245 

3 6717 
 3 7354 

4 6817 
 4 7463 

5 6918 
 5 7573 

6 7017 
 6 7683 


7 7794
7 7118 

8 7902
8 7218 


9 7317 
 9 8012 

10 7417 
 10 8122 


11 8232
11 7516 

12 7618 
 12 8342 

13 7717 
 13 8453 


14 8562
14 7818 

15 7918 
 15 8673 
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4. Ondertekening bijlagen 

Datum van ondertekening : :cP 2 o 201m 

Openbaar Lichaam Bonaire 

Stichting Openbaar Onderwijs Bonaire 

( 
Mevr. Sa ~/Bies 

Stichting Rooms Katholiek Onderwijsv~ bond Simabo 

Schoolbestuur Bonaire 

Mevr. Mavis Abrahams 
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